

روحانی:

**اگر با پایبندی به تعهداتشان به میز مذاکره باز گردند، راه به روی آنها بسته نیست**

رئیس جمهور با بیان اینکه «سخن‌های بسیاری از سوی آنها بیان می‌شود و فراز و نشیب در سخنان آنها زیاد بوده و اسقامت مردم آنها را وادار کرده که گاهی سخنان متناقضی بیان کنند»، گفت: معیار برای ما کلام نیست، بلکه عمل آنها است؛ هر زمان آنها دست از ظلم نسبت به ملت ایران برداشته و تحریم‌های ظالمانه را کنار گذاشته و در برابر تعهدات خود پایبند بوده و به میز مذاکراتی که خودشان ترک کردند و برهم زدند، بازگشتند، راه به روی آنها بسته نیست.

۲

**هند مشتری وفادار نفت ایران می‌ماند؟**

۴

سر مقاله

**اقتصاد ایران از پانمی افتد**



مهدی تقوی

استاد اقتصاد دانشگاه

رئیس جمهوری آمریکا بارها گفته‌است که فروش محصولات نفتی و فلزی ایران را به صفر می‌رساند ولی حالا با همه این حاشیه‌ها و بازی‌های رسانه‌ای باید بگوییم که نقشه‌هایی که آمریکا بر روی کاغذ ترسیم می‌کند در عمل نتیجه‌ی عکسی داشته‌است.

گزارش انجمن جهانی فولاد (World Steel Association) نشان می‌دهد که تولید فولاد خام ایران در آوریل ۲۰۱۹ با رشد ۲۸ درصدی به ۲ میلیون و ۱۶۵ هزار تن رسید و باتوجه به اینکه چنین رقمی در مدت مشابه سال گذشته ۲ میلیون و ۱۰۶ هزار تن بود است.

همچنین در همین زمینه رشد تولید فولاد خام ایران در چهار ماه ابتدایی سال ۲۰۱۹ با افزایش ۶ درصدی روبرو شده است و طبق گزارش جدید انجمن جهانی فولاد تولید جهانی این فلز در مدت مورد بررسی با رشد ۴٫۸ درصدی همراه شد.

اگر کمی به عقب باز گردیم می‌بینیم که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا گفته بود که نهنها فروش نفت ایران را به صفر می‌رساند بلکه تولیدات و فروش فولاد ایران را هم متوقف خواهد کرد و با استفاده از اتریز به نام تحریم ایران را در گسترش این صنعت متوقف خواهد کرد. آنچه مشخص است دیگر باید همه نقشه‌های دونالد ترامپ را لو رفته بدانیم، مردی که هیچ چیز از سیاست نمی‌داند و تنها با تکیه بر اینکه فردی اقتصادی و رسانه‌ای است می‌خواهد جهان را با نظرات اشتباه خودش تغییر دهد.

اعمال فشارهای اقتصادی، تحریم‌ها و خصومت‌های قدیمی که در دوران ریاست جمهوری اوباما با همکاری اروپا رو به تمام شدن می‌رفت و در مسیر رابطه ما مشاهده کردیم که سران ایران و آمریکا پشت یک میز نشست‌اند و بر سر اختلافات گفت‌وگو می‌کنند با آمدن رئیس جمهور جمهوری‌خواه آمریکا همه مونزها تغییر کرد و حتی در این زمینه می‌بینیم که اروپا هم از خروج یک‌جانبه ترامپ از برجام حمایت نکرد. تحریم‌های دور جدید آمریکا شاید فروش نفت ایران را با کاهش محسوس روبرو کرده است ولی از سوی دیگر باعث شد تا حمایت‌ها از جمهوری اسلامی ایران هم بیشتر شود و در چنین وضعیتی می‌بینیم که کشورهای مانند چین که از قدرت‌های اقتصادی جهان محسوب می‌شود به سمت ایران آمده حتی از خرید نفت از جمهوری اسلامی حمایت کرده‌است.

اگر ترامپ پیش از اینکه بخواهد فولاد ایران را تحریم کند می‌دانست که مشتری‌های صنایع فلزات ایران در آسیای مرکزی و خاورمیانه در هر شرایطی مشتری ایران خواهند ماند، هیچگاه به سمت تحریم فلزات ایران نمی‌رفت. نمی‌توان منکر آن شد که در شرایط کنونی اقتصاد ایران از تحریم‌ها لطمه جدی خورده است و تولیدات داخلی را به دلیل عدم واردات مواد اولیه به چالش جدی کشانده است ولی فراموش نکنید که رئیس جمهوری آمریکا بارها گفته‌است که فروش محصولات نفتی و فلزی ایران را به صفر می‌رسانند ولی حالا با همه این حاشیه‌ها و بازی‌های رسانه‌ای باید بگوییم که نقشه‌هایی که آمریکا بر روی کاغذ ترسیم می‌کند در عمل نتیجه‌ی عکسی داشته‌است. فراموش نکنید که ایران در همه این سال‌ها که در شرایط تحریم بوده توانسته زیرساخت‌های صنعت فولاد خود را گسترده‌تر کند و حالا در وضعیتی که همه منتظرند ایران از مواضع خود عقب‌گرد کند، سازمان‌های جهانی اعلام می‌کنند که تولیدات صنعت فولاد ایران نسبت به سال گذشته افزایشی ۶برابری داشته‌است.

**معاملات سوداگرانه بایداز بازار مسکن حذف شود؛**

# چراغ سبز دولت به مالیات مسکن

**سازمان امور مالیاتیدر حال بررسی وضع مالیات بر عایدی سرمایه در حوزه املاک، طلا، ارز و خودرواست**



## عصبانیت آمریکا از تلاش هند برای واردات نفت ایران

**برگزاری نشست مشترک سایکو و سازندگان پروژه خودرو ۳۰۱:**

**پروژه خودرو ۳۰۱ یک قدم دیگر به تولید نزدیک شد**

۸

**دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج :**

**سود گرانی برنج داخلی در جیب واردکنندگان و دلالان رفت**

۳

**لاریجانی پس از نشست با مسئولان مرتبط با حوزه مسکن:**

## افزایش ۲۰ درصدی سهم بخش مسکن از تسهیلات بانکی محقق می‌شود

لاریجانی اضافه کرد: رئیس بانک مرکزی تلاش کرد تا سهم کلی تسهیلات بانکی را برای بخش مسکن به حدود ۲۰ درصد برسانند که این موضوع هم کمک بزرگی به افزایش ظرفیت سازندگان است. همچنین مقرر شد کمیسیون عمران مجموعه بحث های امروز در مورد مسکن روستایی و شهری را پیگیری کند تا به نتیجه برسد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که به طور قطع تحقق این برنامه ها تاکیدیاتی که مقام معظم رهبری اخیرا در مورد فعال شدن بخش ساختمان داشتند را اجرایی می کنند،تاکید کرد: رادیو، تلویزیون و رسانه ها باید بر روی این تصمیمات جدید دستگاه ها در حوزه مسکن مانور بیشتری دهند تا جوانان و مردم در روستاها و شهرها اطلاعات مناسب را کسب تا بتوانند از ظرفیت ها استفاده کنند.

لاریجانی عنوان کرد: اطلاع رسانی رادیو و تلویزیون چه در سطح ملی و استانی باید افزایش یابد تا مردم چه در روستاها و شهرها اطلاعات لازم را داشته باشند و از بستر فراهم شده به خوبی استفاده کنند.



**فلاحت پیشه در نروژ مطرح کرد؛**

## انتقاد از عملکرد خشی و بی تفاوت اروپا در قبال نقض برجام

گذشته‌شود.

فلاحت پیشه در این دیدار با قدردانی از مهمان نوازی طرف نروژی از نمایندگان کمیسیون سیاست خارجی و دفاعی مجلس نروژ دعوت کرد به تهران سفر کنند.

در این دیدار همچنین محمد جواد جمالی نوبندگان از اعضا هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در پاسخ به سوالی در مورد سیاست‌های منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران گفت: ایران با دعوت دولت‌های قانونی منطقه و برای جلوگیری از تجزیه این کشورها و ایجاد ثبات و امنیت منطقه‌ای به کشورهای منطقه کمک کرد و به عنوان کشوری با قدرت منطقه‌ای قابل توجه و مؤتلفه‌های متعدد امنیتی و سیاسی مانع از تسلط تروریست‌ها بر این کشورها شد.

وی افزود: ایران گروه‌های تروریستی را که آمریکا بنا به اعتراف سردمدارانش در ایجاد و پرورش آنها نقش داشت، شکست داده است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به نقش منفی برخی کشورهای منطقه در حمایت از تفکر تروریستی و کشتار بیرحمانه مردم یمن انتقاد کرد و در پاسخ به انتقاد همتای نروژی از مجازات‌اعدام گفت: متأسفانه برخی کشورها در حالی موضوع اعدام برخی مجرمان در ایران را مطرح می‌کنند که به فجایع جاری در یمن و مشکلات ناشی از کمبود دارو در ایران که برای بیماران خاص و سرطانی حیاتی است توجه ندارند.

جمالی، اخلاล در تأمین داروی مورد نیاز بیماران را مصداق قتل تدریجی آنان دانست و افزود: اروپا باید به سیاست دوگانه خود در برخورد با اینگونه فجایع پایان دهد.

در این دیدار همچنین نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نیز خواستار ارتقا هر چه بیشتر روابط دو کشور و به خصوص استفاده از تجارب نروژ در زمینه شیلات و آبرزی پروری شد.

محمد مهدی برومند ی با اشاره به اهمیت صلح و دوستی در دین اسلام تفکر وهابیت را به دور از آموزه های اسلام



**امام خمینی: باید همه به پا خیزیم و اسراییل را نابود کنیم.**

**رهبر انقلاب: ما جهاد با صهیونیست‌ها را واجب می‌دانیم.**

### سکوت ترکیه

اردوغان همواره تلاش می‌کند تنش‌ها با آمریکا از کنترل خارج نشود. در ماه‌های اخیر، میان دو کشور اختلافات زیادی بروز پیدا کرده، اما هرگز مناسبات آنکارا و واشنگتن به مرز بحران نرسیده است. دولت ترکیه بر مبنای محاسبات مبتنی بر سود و زیان، خود را از تنش‌های میان ایران و آمریکا دور کرده و برای جلوگیری از رسیدن ترکش‌های تحریم‌های ایران به اقتصاد ترکیه تلاش می‌کند اختلافات خود را با آمریکا کمتر کند.

به گزارش فراوو، با لغو معافیت‌های فروش نفت ایران، از اوایل ماه مه، تنش‌ها میان ایران و آمریکا به شدت بالا گرفته و بسیاری درباره احتمال وقوع درگیری نظامی میان دو طرف هشدار می‌دهند. اکثر کشورهای منطقه، در کنار سایر قدرت‌های بزرگ جهانی، از زوایه‌ای که در آن ایستاده‌اند یا برای تنش‌زدایی تلاش می‌کنند یا اینکه به آمریکا در کارزار فشار حداکثری اقتصادی علیه ایران کمک می‌کنند.

در این میان، به طرز قابل‌توجهی یک کشور مهم، غایب بوده است. کشوری که اتفاق یکی از مشتریان نفت ایران بوده و از اوایل ماه جاری میلادی معافیت آن لغو شده است. برخلاف غوغایی که بر خلیج فارس حاکم است، به نظر می‌رسد ترکیه کاملاً خود را از تنش‌های ایران و آمریکا کنار کشیده و حتی در این خصوص اظهارنظر هم نمی‌کند. در آستانه لغو معافیت‌های ایران، مقامات ترکیه با تحریم‌های نفتی واشنگتن علیه تهران مخالفت کردند و خواستار تمدید معافیت‌ها شدند. اما با لغو این معافیت‌ها در اوایل ماه مه، ترکیه سکوت اختیار کرد. مقامات این کشور درباره تنش‌های ایران و آمریکا سخنی نگفتند. البته در اینجا یک استثنای قابل توجه وجود دارد و آن خبری است که رویترز حدود یک هفته پیش درباره توقف خرید نفت ایران توسط ترکیه منتشر کرد. این خبرگزاری از قول یک مقام بلندپایه و ناشناس ترکیه‌ای مدعی شد که ترکیه از اول ماه مه، خرید نفت از ایران را متوقف کرده و به تحریم‌های نفتی علیه ایران پایبند خواهد بود.

ناظران مسائل ترکیه معتقدند که این کشور به چند دلیل تصمیم گرفته است بدون سروصدا با تحریم‌ها، ولو از روی اکراه، همراهی کند؛ دلیل اول به اقتصاد ترکیه مربوط می‌شود. اگر آنکارا واردات نفت را از این‌جا ادامه دهد، به احتیاج زیاد با تحریم‌های آمریکایی مواجه خواهد شد. امری که اقتصاد ترکیه را با چالش‌های اضافی مواجه خواهد کرد. از دیدگاه کارشناسان، اقتصاد ترکیه در حال حاضر تحمل هیچگونه تحریمی را ندارد. مضاف بر این، نقض تحریم‌های ایران، با تشدید اختلافات ترکیه و آمریکا، حل و فصل سایر مشکلات آنکارا و واشنگتن و همکاری آن‌ها در منطقه را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.

در واقع، توقف خرید نفت از ایران، با کاهش تعرفه‌های آمریکا بر فولاد ترکیه به مقدار نصف، همزمان شد. این اقدام آمریکا به عنوان جبران خسارت ترکیه در یافتن جایگزین‌هایی برای نفت ایران ارزیابی شده است. ترکیه نیز در پاسخ، تعرفه‌ها بر ۲۲ کالای آمریکایی را به مقدار نصف کاهش داد. این امتیازدهی دوجانبه، راه را برای حل و فصل سایر مسائل مورد اختلاف، مثل خرید سامانه موشکی اس ۴۰۰ از روسیه توسط ترکیه و همکاری در شمال سوریه، هموار می‌کند.

کاهش ارزش لیر ترکیه و نیز نوسانات اقتصادی اخیر این کشور، مسئله اقتصاد را برای دولت رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، حیاتی کرده است. خصوصاً که جایگاه حزب اردوغان در انتخابات اخیر شهرداری‌ها در شهرهای بزرگ تضعیف شده است. از این رو، به نظر می‌رسد که اردوغان پس از این انتخابات، رویکرد محتاطانه‌تری در پیش گرفته و مایل است با عملکردی معروفش از آسیب دیدن اقتصاد ترکیه در اثر تنش‌ها با آمریکا جلوگیری کند.

اردوغان همواره تلاش می‌کند تنش‌ها با آمریکا از کنترل خارج نشود. در ماه‌های اخیر، میان دو کشور اختلافات زیادی بروز پیدا کرده، اما هرگز مناسبات آنکارا و واشنگتن به مرز بحران نرسیده است. ترکیه، برای پیدا کردن راه حلی برای کردهای شمال سوریه به همکاری با آمریکا نیاز دارد. چرا که آمریکا حامی اصلی احزاب مسلح کردی در شمال سوریه است.